lia vsui nostrarum: fabrefactæ crucez præla-  
 tæ, & conſtitutæ multis locis: cum per crebre-  
 ſcic Patrem aliquo ire, extruuntur ſubiti ar-  
 cus, & vniuerſa pubes obuiam ſe effundit: pars  
 etiam, compoſito agmine, doctrinam Chriſtia-  
 nam canentes: & momento temporis, eius de  
 aduētū fama in propinqua oppida perfertur:  
 nec mora, accurrunt viri primarij, teſtes læti-  
 tiz, ac nuntij rerum, quæ in ſuis oppidis ge-  
 runtur: certioreſcunt de numero ægrorū  
 ac puerorum infantium, quibus opus baptiſ-  
 mo: aliaque admonent, vt filij redeuntem pa-  
 trem, cum aliquamdiu abfuit. magis id mirum  
 in ea gente, quæ nulli cum pareat, ad hoc agē-  
 dum, non imperio dominorum, aut cupidine  
 cuiſiam gratificandi, ſed Dei aſpirante numi-  
 ne, ſua ſponte impellitur. ceterum apud eos tā  
 tum pondus noſtrorum auctoritatis, vt in re-  
 bus, quibus agitur animæ ſalus, voluntatem  
 ipſorū ſe pro ratione ſequi gloriantur. certe  
 in cultu corporis iam ſoluerunt morem maio-  
 rum, cum veſtiti incedant. diuinæ prouiden-  
 tiæ ſignum in aliquibus apparuit, qui ab ipſa  
 ſtatim ablutione, aut a peccatorum confeſſio-  
 ne ſalutari, animam dedere. Hæc de Cianibus.  
 Ititanorum Patri Samanego commiſſa procu-  
 ratio eſt. Eum porro hæc ſere maxima coque-  
 bat cura, vt in nouos iam Chriſtianos ſacra-  
 menti pœnitentiæ vſum inferret. prouinciā  
 videbatur ſibi cepiſſe duram: intelligebatque,  
 ne

ne imbecilliores animi obruerentur, paulatim præceptum instillandum, non vno effundendum impetu, more torrentis præcipitantis. augebat difficultatem, quod eo sunt ingenio homines, vt sua quisque vitia quam occultissime tegat, aliena traducat: sibi nocere velit neminem, aliorum damnum nihili æstimet. in magna præterea inopia fere omnes. quamobrem vulgo improbi & famosi habentur. Itaque, ne offenderentur statim audito nomine confessionis, cautio quædam ac diligentia adhibenda erat. igitur, cum frequens inter eos esset, infantibus baptizandis, & adiuuandis ægrotis, pollicitus est pro concione, vt veniam a Deo consequerentur peccatorum, rationem expositurum. interiectis deinde aliquot diebus, de penitentiâ agere instituit: res tulit, vt sceleratissimi omnium et inconstantissimi disputationi interessent: Dei nimirum prouisu, vt hoc quoque, sicut et bonum opus omne, ipsius esse muneris documento esset. vix enim dicendi fecerat finem, cum tantus omnium ardor sese aperiendi, vt accurrentes cuncti certatim fere opprimerent audientem: non sine causa rati, peccata confitentibus facilem apud Deum veniam et gratiam fore: vbi matura desit penitentiâ, remissionem criminum nullâ esse. et vulgatum est in his terris horribile prodigiû, affirmandæ sanctitati confessionis, quale alias in hoc genere numquam: quod multi adhuc